Проект

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ  РЕСПУБЛИКА
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________2022                                 г. Усть-Джегута                       №_______

 О внесении изменений в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 25.05.2018 №213 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей, в Карачаево-Черкесской Республике»

[bookmark: _Hlk57381225]     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ (в редакции от 21.12.2021 №417-ФЗ) «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Карачаево-Черкесской Республики  от 18.05.2012 №28-РЗ (в редакции от 09.12.2021 №93-РЗ)                          «О бесплатном предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, в Карачаево-Черкесской Республике»
      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 25.05.2018 №213 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Постановка на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех и более детей, в Карачаево-Черкесской Республике» следующие изменения:
 1.1. В приложении к постановлению подпункт 2.6.1. изложить в следующей редакции:
 2.6.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет следующие документы:
1) копия паспорта гражданина Российской Федерации (все страницы);
2) копии всех страниц свидетельств о рождении (усыновлении) и паспортов на каждого из детей;
2.1) копия свидетельства о смерти детей (ребенка);
3) копия свидетельства о заключении брака гражданина (в случае наличия);
4) копия всех страниц паспорта супруга (супруги) гражданина, подавшего заявление (при наличии);
5) письменное согласие гражданина на обработку персональных данных;
6) решение суда об установлении факта усыновления ребенка (за исключением случаев, когда в свидетельстве о рождении ребенка усыновители записаны в качестве родителей);
7) справку из государственной или муниципальной медицинской организации, свидетельствующую об оказании медицинским работником данной организации медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция (COVID-19).
В случае изменения фамилии, имени или отчества супруга (супруги) гражданина (заявителя), к заявлению прилагаются копии документов, подтверждающих изменения указанных персональных данных.
При направлении заявления заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении, прилагаемые копии документов должны быть заверены нотариально или органами, выдавшими данные документы, в установленном порядке.
2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Джегутинская неделя» либо обнародовать на информационном стенде администрации Усть-Джегутинского муниципального района в установленном порядке. 3.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации  Усть-Джегутинского муниципального  района  в сети  Интернет www.udmunicipal.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования).
5.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Усть-Джегутинского муниципального района, курирующего данные вопросы.

 Глава администрации
 Усть-Джегутинского
 муниципального района                                                           М.А. Лайпанов

   Проект согласован:
   Первый заместитель
   Главы администрации                                                                  А.А. Семенов

   Заместитель
   Главы администрации                                                                  Р.Р. Амучиев

   Заместитель
   Главы администрации                                                                  С.Н. Лещенко

   Заместитель Главы
   администрации -
   Управляющий делами                                                                  К.Б. Каппушев

   Начальник отдела по
   правовым вопросам                                                                      А.Х. Байрамуков

  Начальник отдела земельных
  отношений, охраны окружающей
среды и сельского хозяйства                                                       Х.Ш. Семенов
Проект   подготовлен:

Консультант отдела
земельных отношений,
охраны окружающей
среды  и сельского хозяйства                                                      Л.Ю. Наурузова